ФОРМА 3

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №1
собрания инициативной группы граждан
для реализации инициативы проведения собрания граждан

"___" _____________ 20__ года                                     _____________________
           (дата проведения)                                                                         (место проведения)

Присутствовали:  ____ чел. (Список прилагается)

                                        Повестка собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания инициативной группы
2. О создании инициативной группы граждан для реализации инициативы проведения собрания граждан
3. О выдвижении инициативы о проведении собрания граждан по вопросу  __________________________________________________________
                                        (формулировка вопроса)
4. О назначении уполномоченного представителя инициативной группы граждан

1. СЛУШАЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) докладчика) об избрании председателя и секретаря собрания инициативной группы, который(ая) предложил(а) избрать председателем собрания инициативной группы (фамилия, имя, отчество(при наличии), секретарем (фамилия, имя, отчество (при наличии).
ВЫСТУПИЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) выступающих) по вопросу с кратким содержанием выступлений.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания инициативной группы (фамилия, имя, отчество (при наличии), секретарем собрания инициативной группы (фамилия, имя, отчество (при наличии).
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - (количество), «против» - (количество), «воздержались» - (количество).
2. СЛУШАЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) докладчика) о создании инициативной группы граждан для реализации инициативы проведения собрания граждан, который(ая) пояснил(а) цель создания инициативной группы, вопрос(ы), предлагаемый для обсуждения на собрании граждан.
ВЫСТУПИЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) выступающего) по вопросу с кратким содержанием выступлений.
РЕШИЛИ:
Создать инициативную группу граждан для реализации инициативы проведения собрания граждан по вопросу (предлагаемый вопрос) в составе:
1. (фамилия, имя, отчество (при наличии)
2. (фамилия, имя, отчество (при наличии)
3. (фамилия, имя, отчество (при наличии)
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - (количество), «против» - (количество), «воздержались» - (количество).
3. СЛУШАЛИ:
 (фамилия, инициалы (отчество при наличии) докладчика) о выдвижении инициативы о проведении собрания граждан по вопросу______________  _________________________________________________________________, который(ая) предложил(а) вопрос(ы), предлагаемый(ые) на собрание граждан, пояснил(а) обоснование необходимости их рассмотрения на собрании граждан, предложил(а) предложения по дате, времени и месту проведения собрания граждан; территории, в пределах которой предполагается провести собрание граждан;   использования финансовых, материальных и иных затрат для проведения собрания.
ВЫСТУПИЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) выступающего) по вопросу с кратким содержанием выступлений.
РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть  инициативу о проведении собрания граждан по вопросу_________________________________________(формулировка вопроса) на территории ____________________________________________________.
                    (указать территорию, на которой будет проводиться собрание)
2. Подготовить и направить обращение инициативной группы и документы к нему для внесения инициативы о проведении собрания граждан в Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - (количество), «против» - (количество), «воздержались» - (количество).
 4. СЛУШАЛИ:
  (фамилия, инициалы (отчество при наличии) докладчика) о назначении  уполномоченного представителя инициативной группы граждан, который (ая) пояснил(а), что уполномоченный представитель инициативной группы представляет документы в Совет депутатов сельского поселения, осуществляет взаимодействие с органами местного самоуправления сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
(фамилия, инициалы (отчество при наличии) выступающего) по вопросу с кратким содержанием выступлений.
РЕШИЛИ:
Назначить уполномоченным представителем инициативной группы граждан  (фамилия, имя, отчество (при наличии).
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - (количество), «против» - (количество), «воздержались» - (количество).

 Председатель собрания     _________                 ______________
                                             (подпись)      (инициалы (отчество при наличии), фамилия)

Секретарь  собрания          _________                 ______________
                                             (подпись)      (инициалы (отчество при наличии), фамилия)

______________